
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕТ1Е ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 6-3/2017-352/1-11
Дана: 21. јуна 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује Вам се
Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о изменама и допунама Програма рада
Завода за заштиту споменика културе Града Новог Сада, Нови Сад за 2018. годину, са
Рефератом и ЗакључкомГрадског већа Града Новог Сада број: 6-3/2017-352/1–11 од 21. јуна
2018. године, с молбом да се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о изменама
и допунама Програма рада Завода за заштиту споменика културе Града Новог Сада, Нови
Сад за 2018. годину, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да
Скупштина Града Града Новог Сада донесе Решење у предложеномтексту.

М шВучевић



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града
Новог Сада“, број 43/08—пречишћен текст), Градско веће Града Новог Сада, поводом
разматрања Нацрта решења о давању сагласности на Одлуку о изменама и допунама
Програма рада Завода за заштиту споменика културе Града Новог Сада, Нови Сад за
2018. годину, на 171. седници од 21. јуна 2018. године, доноси

11.

111.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКОВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 6-2/2017-352/1-11
Дана: 21. јуна 2018. године
НОВИСАД

ЗАКЈБУЧАК

Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о изменама
и допунама Програма рада Завода за заштиту споменика културе Града
Новог Сада, Нови Сад за 2018. годину, коју је Управни одбор Завода за
заштиту споменика културе Града Новог Сада, Нови Сад донео на 29.
седници одржаној 19. јуна 2018. године.

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставља
се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења о давању
сагласности на Одлуку о изменама и допунама Програма рада Завода за
заштиту споменика културе Града Новог Сада, Нови Сад за 2018. годину,
и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ово решење у
предложеном тексту.

За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и
њених радних тела одређује се Далибор Рожић, члан Градског већа Града
Новог Сада, а за повереника Весна Срданов, в.д. начелника Градске управе
за културу.

АдонАЧЕлник
МилошВучевић

%„.тама



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД нови САД
ГРАДСКАУПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХЛ–О12–01/2018– 332
20.јун 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕћЕ
ГРАДА новог САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на Одлуку о изменама и
допунама Програма рада Завода за заштиту споменика културе Града
Новог Сада, Нови сад за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању
сагласности на Одлуку о изменама и допунама Програма рада Завода за заштиту
споменика културе Града Новог Сада, Нови сад за 2018. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.
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ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града
Новог Сада“, број 43/08– пречишћен текст) и члана 20. став 1. алинеја трећа Одлуке о
установама културе чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог
Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16 и 55/17), Скупштина Града
Новог Сада на__ седници одржаној 2018. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама и допунама Програма рада
Завода за заштиту споменика културе Града Новог Сада, Нови Сад за 2018.
годину, коју је Управни одбор Завода за заштиту споменика културе Града
Новог Сада, Нови Сад донео на 29. седници одржаној 19. јуна 2018. године.

2. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКАСРБИЈА ПРЕДСЕДНИК
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИСАД Здравко Јелушић .;

СКУПШТИНАГРАДА НОВОГ САДА Е.;

Број: 3.–

Дана:
нови САД [5211



РЕФЕРАТ
Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Одлуку о изменама и

допунама Програма рада Завода за заштиту споменика културе Града Новог Сада, Нови Сад за
2018. годину, садржан је у члану 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада ("Службени лист
Града Новог Сада", број 43/08–пречишћен текст) и члану 20. став 1. алинеја трећа Одлуке о
установама културе чији је оснивач Град Нови Сад ("Службени лист Града Новог Сада", бр.
11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16 и 55/17), којимаје уређено да, ради обезбеђивања
заштите општег интереса у установама културе чији је оснивач Град Нови Сад, Скупштина
Града Новог Сада даје сагласност на годишњи програм рада ових установа.

Завод за заштиту споменика културе Града Новог Сада, Нови Сад доставио је Градској
управи за културу Одлуку о изменама и допунама Програма рада Завода за заштиту споменика
културе Града Новог Сада, Нови Сад за 2018. годину, коју је Управни одбор донео на 29.
седници одржаној 19. јуна 2018. године.

Наведеном одлуком, у оквиру извора финансирања 01 - Приходи из буџета, увећана су
средства на позицијама накнаде у натури, накнаде трошкова за запослене, трошкови путовања,
услуге по уговору, специјализоване услуге, материјал и машине и опрема, што је довело до
укупног увећања средстава на овом извору финансирања.

У оквиру извора финансирања 13 – Нераспоређени вишак прихода из ранијих година,
увећана су средства на позицијама специјализоване услуге и машине и опрема, што је довело
до укупног увећања средстава на овом извору финансирања.

Наведеном одлуком, у оквиру средстава из додатних прихода корисника, извор
финансирања 04 – Сопствени приходи, увећана су средства на позицијама накнаде трошкова за
запослене, награде запосленима и остали посебни расходи, услуге по уговору, специјализоване
услуге, пратећи трошкови задуживања, док су средства умањена на позицији трошкови
путовања, што је довело до укупног увећања средстава планираних на овом извору
финансирања.

У оквиру додатних средстава идиректног корисника, додаје се извор финансирања 13 -

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година, у оквиру којег се вишак прихода из ранијих
година распоређује на позиције: услуге по уговору, текуће поправке и одржавање, материјал,
машине и опрема и нематеријална имовина.

Укупни расходи Завода за заштиту споменика културе Града Новог Сада, Нови Сад за
2018. годину су планирани у истом износу као приходи.

Имајући у виду наведено, предлажемо да Скупштина Града Новог Сада донесе Решење
о давању сагласности на Одлуку о изменама и допунама Програма рада Завода за заштиту
споменика културе Града Новог Сада, Нови Сад за 2018. годину, у предложеном тексту.



УПРАВНИОДБОР Број: 173/5–2017
ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА
КУЛТУРЕ ГРАДАновог САДА НОВ" сад, 19“ 06' 2018'

21 000 Нови Сад
Булевар Михајла Пупина 22

тел. 557 060, 557 061

На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о култури (“Службени гласник Републике
Србије", број 72/09, 13/ 16 и 30/16–испр.), члана 15. алинеја пета Одлуке о установамакултуре чији је
оснивач Град Нови Сад („Сл. лист Града Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10 ,38/11, 52/13, 30/15,
44/ 16 и 55/ 17) и члана 18. алинеја шеста Статута Завода за зашиту споменика културе Града Новог
Сада, Нови Сад, бр. 89/2-2010 од 7. септембра2010. године, 89/19–2010 од 30. октобра 2012. године,
89/21-2010, 06.12.2016. и 89/27-2010 од 29.01.2018. године Управни одбор Завода за заштиту
споменика културе Града Новог Сада, Нови Сад, на 29. седници одржаној дана 19.06.2018. године,
донео је

ОДЛУКУ
о ИЗМЕНАМА и ДОПУНАМАПРОГРАМА РАДА ЗАВОДА ЗА ЗАШТИТУ
СПОМЕШАКУЛТУРЕ ГРАДА новог САДА, нови САД ЗА 2018.

годшту
1. У Програму рада Завода за заштиту споменика културе Града Новог Сада, Нови Сад за 2018.
годину, који је донео Управни одбор на седници од 15. децембра 2017. године, део „ПРОГРАМ
ПОСЛОВАЊА“, у глави „11 АРХЕОЛОШКА ИСТРАЖИВАЊА И ИСТРАЖИВАЊА
ДОБАРА КОЈА УЖИВАЈУ ПРЕТХОДНУ ЗАШТИТУ И НЕПОКРЕТНИХ КУЛТУРНИХ
ДОБАРА“, извори финансирања мењају се и гласе: '

„од 1-23 · 01 340.000,00
од 1–23 04 15.000.000,00
од 1–23 ' 13 11.318;374,14“.

11. У глави „1У ИЗВО'БЕЊЕ МЕРА ТЕХНИЧКЕ ЗАШТИТЕ“, извори финансирања мењају
се и гласе:

„од 1–17 01 4.131.200,00
од 1-17 04 3.426.784,00“.

После тачке 13. додају се тач. 14-17. које гласе:

“14. Санација и рестаурација спомен–крста у порти Успенске цркве.
15. Санација и рестаурација спомен–крста у порти Алмашке цркве.
16. Израда и постављање инфо–табле са четрнаест тачака Вудроа Вилсона.
17. Израда и постављање спомен-обележја Игњату Павласу на згради Соколског

дома у Новом Саду.“

111. У глави „1Х ИЗДАВАЧКАДЕЛАТНОСТ“, извори финансирања мењају се и гласе:

„од 1–9 01 950.000,00

(1)



од 1–9 04 150.000,00“.

После тачке 8. додаје се тачка 9. која гласи:

„9. Публиковање приручника за медије у оквиру пројекта – Обнова подграђа
Петроварадинске трвђаве (од идеје до реализације)“.

ЈУ. У глави „Х1 ОСТАЛЕ АКТИВНОСТИ“, извори финансирања мењају се и гласе:
„од 1–36 01 3.993.000,00.
од 1—36 04 12.595.000,ОО
од 1–36 13 820.000,00“.

Тачка 27. мења се и гласи:
„Годишња претплата за Анто-САБ -ЗВ и најам нових лиценци“.

Тачка 34. мења се и гласи:
„34. Материјал за саобраћај“.

После тачке 35. додаје се тачка 36. која гласи:
„36. Израда филма у оквиру пројекта – Обнова подграђа Петроварадинске тврђаве (од

идеје до реализације)“.

У. У глави „ХП ТЕКУТ1Е ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА И ОПРЕМЕ“, извори
финансирања мењају се и гласе:

„од 1–3 01 560.000,00
од 1–3 04 1.2ОО.000,00
од 1-3 13 1.350.000,00“.

У1. У глави „ХН! КОНЗЕРВАТОРСКО–РЕСТАУРАТОРСКИ, ГРА'БЕВИНСКО–
ЗАНАТСКИ РАДОВИ И НАДЗОР У ПЕТРОВАРАДИНУ И ГРАДУ НОВОМ
САДУ“, извори финансирања мењају се и гласе:

„од 1-5 01 179.500.000,ОО
од 1-5 13 20.503.067,18“.

УП. У глави „ХУ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ“,извори финансирања мењају се и гласе:

„од 1–3 01 1.570.000,00
од 1–3 13 495.000,00
од 1-3 13 4.250.000,00“.

УН!. Табела „РАСПОРЕД ПРОГРАМСКИХ ТРОШКОВА ПО
ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА У 2018. ГОДИНИ
РЕДОВНИ ПРОГРАМИ БУЏЕТ“ мења се и гласи:

(1)
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ХХ. Део „ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ И РАСХОДИ“ мења се и гласи:

„ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ И РАСХОДИ

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ:

01 ек.кл. 7911
13 ек.кл. 7911
04 ек.кл. 7421
13 ек.кл. 3213

УКУПНО:

Приходи из буџета

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ-01-БУЏЕТ:

4111 плате,додаци и накнаде запослених
4121 допринос за ПИО
4122 допринос за здравствено осигурање
4123 допринос за незапосленост
4131, накнаде у натури
4151 накнада трошкова за запослене
4161 награде запосленима
4211 трошкови платног промета
4212 епергетске услуге
4213 комуналне услуге
4214 услуге комуникација
4215 трошкови осигурања
4216 закуп имовине и опреме
4221трошкови службених путовања у зем
4231 административне услуге
4232 комјутерске услуге
4233 услуге образовања и усавршавања
4234 услуге информисања
4235 стручне услуге
4236 услуге за домаћинство и угост
4237 репрезентација
4239 остале опште услуге
4242 услуге културе
4243 медицинске услуге
4246 услуге науке и геодетске услуге
4249 остале специјализоване услуге

(1)

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година
Сопствени приходи буџетског корисника
Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

20.054.990,00
2.406.599,00
1.032.832,00
150.412,00
538.983,00
492.956,00"

'

326.200,00
250.000,00
900.000,00
176.000,00
650.000,00
300.000,00
380.000,00
500.000,00
628.000,00

1.000.000,00
300.000,00

1.700.000,00
12.025.000,00

110.000,00
80.000,00
50.000,00

172.681.200,00
50.000,00
95.000,00
30.000,00

224.085.471,00
20.998.067,18
58.102.164,00
17.738.374,14

320.924.076,32



4251 текуће поправке и одрж згра. и објек. 260.000,00
4252 текуће поправке и одрж опреме 300.000,00
4261 адмонистартивни материјал 730.000,00
4263 материјал за образ. и усаврш. запосл. 210.000,00
4264 материјал за саобраћај 720.000,00
4268 материјал за одржавање хигијене 60.000,00
4269 материјал за посебне намене 150.000,00
4631 текући трансфери ост. нивоима влас. 420.000,00
4651 остале дотације и трансфери 2.437.299,00
4821 остали порези 70.000,00
4822 обавезне таксе 50.000,00
4823 новчане казне 200.000,00
5122 административна опрема 855.000,00
5125 медицинска и лабораторијска опрема 485.000,00
5151 нематеријална имовина 230.000,00

СВЕГА: 224.085.471,00

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 13 БУЏЕТ

4242 уСЛуге културе . 20.503.067,18
5122 административна опрема 495.000,00

СВЕГА: '

20.998,.067,18

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ-04-СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ:

4111 плате,додаци и накнаде запослених 5.781.493,00
4121 допринос за ПИО 693.779,00
4122 допринос за здравствено осигурање 297.747,00
4123 допринос за незапосленост 43.361,00
4131 накнаде у натури 70.000,00
4141 исплата накнада за боловање 100.000,00
4143 отпремнине и помоћи 132.000,00
4144 помоћ у медицинском лечењу 152.000,00
4151 накнада трошкова за запослене 80.000,00
4161 награде запосленима 110.000,00
4211 трошкови платног промета 100.000,00
4212 енергетске услуге 800.000,00
4213 комуналне услуге 100.000,00
4214 услуге комуникација 200.000,00

(1)



4215 трошкови осигурања 200.000,00
4216 закуп имовине и опреме 800.000,00
4219 остали троскови 100.000,00
4221 трошкови служ. пут. у земљи 700.000,00
4222 трошкови служ. пут. у иностранству 350.000,00
4229 остали трошкови транспорта 300.000,00
4231 административне услуге 2.000.000,00
4232 компјутерске услуге 400.000,00
4233 услуге образ. и усаврш. запослених 400.000,00
4234 услуге информисања 1.420.000,00
4235 стручне услуге 5.000.000,00
4236 услуге за домаћ. и угоститељство 300.000,00
4237 репрезентација 350.000,00
4239 остале опште услуге 15.000.000,00
4242 услуге културе 13.811.784,00
4243 медицинске услуге 300.000,00
4246 услуге науке и геодетске услуге 1.000.000,00
4249 остале специјализоване услуге 100.000,00
4251 текуће поправке и одрж зграда и обје. 400.000,00
4252 текуће поправке и одрж. опреме 800.000,00
426] административни материјал 700.000,00 -

4263 маТеријал за образ. и усаврш. запосл. 300.000,00
4264 материјали за саобраћај 900.000,00
4266 материјал за културу 200.000,00
4268 материјал за одрж хигијене 900.000,00
4269 материјали за посебне намене

'

1.000.000,00
4442 казне за кашњења 10.000,00
4651 остале дотације и трансфери 800.000,00
4821 остали порези 500.000,00
4822 обавезне таксе 200.000,00
4823 новчане казне 200.000,00

СВЕГА: 58.102.164,00

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ –13-Нераспоређенивишак прихода из
ранијих година

4235 стручне услуге
4236 услуге за домаћ. и угоститељство
4237 репрезентација

(1)

500.000,00
100.000,00
170.000,00



СВЕГА:

4239 остале опште услуге 11.318.374,14
4251 текуће поправке и одрж зграда и обје. 1.250.000,00
4252 текуће поправке и одрж. опреме
4264 материјали за саобраћај
5121 опрема за саобраћај
5122 административна опрема
5151 нематеријална имовина

УКУПНИ РАСХОДИ:
(01, 13, 04, 13)

100.000,00
50.000,00

2.500.000,00
1.500.000,00
250.000,00

17.738.374,14

320.924.076,32 „

Х. Ову одлуку доставити Скупштини Града Новог Сада ради добијања
сагласности.

(1)

//←„д·.7· „„ ·“ !:Јш , Х.
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ПРЕГЛЕД ДЕЛА ПРОГРАМАРАДА
ЗАВОДА ЗА ЗАШТИТУ СПОМЕНИКАКУЛТУРЕ ГРАДАНОВОГСАДА,

НОВИ САД, НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ, КОЈИ СЕ МЕЊА

П АРХЕОЛОШКА ИСТРАЖИВАЊА И ИСТРАЗКИВАЊА
ДОБАРАКОЈА УЖИВАЈУПРЕТХОДНУЗАШТИТУИ НЕПОКРЕТНИХ
КУЛТУРНИХДОБАРА

Од 1-23 01 340.000,00
04 15.000.000,00

1. Заштитна археолошка истраживања пре П фазе реконструкције
саобраћајнице у улици Цара Лазара у Футогу

2. 1 фаза претходних заштитних археолошких истраживање и
ископавања на локалитетима угроженим реконструкцијом железничке пруге
Београд–НовиСад-Суботица

3. Заштитна археолошка истраживања и ископавања пре
изградње нових објекта и инфраструктуре по захтевима инвеститора.

4. Заштитна археолошка истраживања и ископавања на основу
пријаве случајних налаза.

5. Наставак заштитних археолошких истраживања и ископавања
на локалитету бр. 48 на траси изградње магистралних гасовода и нафтовода
око Новог Сада у зони Аутопута Е–75

6. 1 фаза претходних заштитних археолошких истраживање и
ископавања на локалитетима угроженим изградњом магистралног гасовода
Турија-Нови Сад

7. Наставак израде Археолошке карте: рекогносцирање,
геомагнетна истраживања, авиопроспекција и др.

8. Истраживачки радови на сводним конструкцијама Српске
православне цркве „Успења Пресвете Богородице“ у Новом Саду за потребе
израде пројекта санације

9. Истраживачки рад и израда елабората – Идејног пројекта
Археолошког парка на вишеслојном археолошком локалитету Сајлово у
Новом Саду

10. Истраживачки рад у циљу израде монографије о Српској
православној цркви „Вазнесења Господњег“ у Буковцу

11. Истраживачки рад и израда елабората затеченог стања
Подунавског бедема Доње Петроварадинске тврђаве

12. Истраживачки рад и израда елабората затеченог стања
подземних војних галерија Контраминског система Петроварадинске тврђаве
(1 фаза)

13. Рекогносцирање стања народног градитељства насељених
места на територији Града Новог Сада

14. Истраживачки рад и прикупљање документације о светим,
култним и заветним местима, свих националних и верских заједница на
територији Града Новог Сада

15. Наставак рад на истраживању прошлости града Новог Сада и
насељених места

16. Истраживачки рад на терену града Новог Сада и околних
насеља у циљу израде Просторно планских докумената по програму рада Ш
„Урбанизам“ и по захтевима странака|:!



17. Истраживачки рад на територији Града Новог Сада и
насељених места у циљу ревидирања списка добара која уживају претходну
заштиту.

18. Истраживачки рад и прикупљање документације у циљу
припреме предлога за утврђивање објеката и целина за културно добро

19. Истраживачки рад у циљу документовања и валоризације
чесми, фонтана, бунара и др. на територији Града Новог Сада и насељених
места

20. Градитељско, историјско и економско истраживање салаша и
салашарских насеља у градској заједници Новог Сада

21. Истраживачки рад за потребе израде елабората-Идејног
пројекта Етно– парка на локалитету Сајлово у Новом Саду

22. Израда пределаборације са историјско полит-етничким
претпоставкама етно–парка у Новом Саду, односно елаборат о
мултиетничким материјалним перформансама етно-парка и садржајима
културних, едукативних и комерцијалних у парку, као
најрепрезентативнијем облику цивилизацијског и толерантног,
садржајног, средњеевропског живота Новог Сада (компаративна студија
пројекта)

23. Анализа стања камена и предлог мера рестаурације и
санације „Две старе турске чесме“ у Старим Ледицима

“' ИЗВО'БЕЊЕМЕРА ТЕХНИЖЕ ЗАШТИТЕ
од 1–13

1. Конзерваторско–рестаураторски радови на обнови фасада и
кровова објеката у Подграђу Петроварадинске тврђаве према Акционом плану
(за фазу 111 и 1Х1)

2. Конзервација археолошких налаза (метал, керамика, стакло,
текстил)

3. Специјалистичка обрада археолошких налаза и обрада и
анализе археолошког материјала из делокруга других научних дисциплина
(антропологија, палеоботаника, археозоологија)

4. Радови на постављњу инфо-табли на објектима у Новом Саду
(објекат у Шумадијској улици бр. 6, капела на Успенском гробљу),
Петроварадину (Војно гробље) и др.

5. Радови на инвестицоном одржавању и унапређењу енергетске
ефикасности зграде Платонеума у Новом Саду

6. Санација и конзервација споменика на Кеју у Новом Саду
7. Радови на санацији бетонског постамента и споменика

„Буктиња“ у Новом Лединцима (друга фаза)
8. Обнова спомен—кућеИлије Нешин у Ковиљу
9. Санација спомен гробља бораца НОР-а
10. Реализација пројекта Имплементације информативног система

Петроварадинске тврђаве
11. Санација и реконструкција фасада и крова на објекту Мале

стражаре –Опсерваторије на Хорнверку, Петроварадинска тврђава
12. Санација надробног споменика Јована Јовановића Змаја на

гробљу у Сремској каменици
13.Извођење мера техничке заштите на јавним споменицима на

територији Града Новог Сада.|:!

01
04

2.681.200,00
500.000,00



1Х ИЗДАВАЧКА ДЕЛАТНОСТ
од 1–8

1. Штампање другог издања Каталога „Културна добра Новог
. Сада“

2. Штампање другог издања књиге „Нови Сад од куће до куће“
3. Презентација рада Завода (штампање позивница, флајера,

каталога и др.)
4. Штампање каталога изведених радова на конзервацији и

рестаурацији културних добара
5. Припрема и штампање каталога „Конзерваторско-

рестаураторски радови на објектима Горње и доње Петроварадинске тврђаве са
подграђем“

6. Припрема и штампање монографије о Српској православној
цркви „Вазнесења Господњег“ у Буковцу

7. Припрема и штампање зборника радова стручних сарадника–
Студије истраживачких радова

8. Изложба фотографија „Новосадска рација“

Х! ОСТАЛЕАКТИВНОСТИ
од 1-35

1. Израда и усаглашавање нормативних аката Завода
2. Послови заступања и представљања Завода пред надлежним

органима
3. Израда решења по условима из тачке 1 овог Програма
4. Израда прописане и рачуноводствене и финансијске

документације и обављање рачуноводствених послова
5. обављање послова финансијског управљања и контроле
6. Ажурирање и одржавање интернет презентације Завода

шти/.ЏЗКЗЏЗЈЗ
7. Услуге одржавања софтвера ЗИМУС –даљинско управљање

базом (администрација базе података, креирање ћаск ир–а, укључивање и
искњучивање појединих модула и др.)

8. Послови противпожарне заштите (обука запослених и
сервисирање противпожарних апарата израда сувог хидрантског система за
просторије Завода)

9. Послови безбедности и заштите на раду, БЗР у фази
пројектовања и БЗР у фази извођења радова

10. Ангажовање волонтера, на дигитализацији документације
непокретног културног наслеђа, помоћу софтвера ЗИМУС (попуњавање
елктронског картона, скенирање и др.) и волонтера за друге потребе

11.Сређивање постојеће библиотечке грађе и набавка књига за
библиотеку

12. Израда плана јавних набавки и спровођење поступка јавних
набавки

13. Учешће Завода као потенцијални понуђач у поступцима јавних
набавки и набавки код Наручилаца (за тачке П, 111, У)::

01 950.000,00
04 150.000,00

01 3.965.000,00
04 10.745.000,00



14. Сарадња са штампаним и електронским медијима у циљупрезентације културних добара и рада Завода
15. Промоција Менаџмент плана Петроварадинске тврђаве,конзерваторског плана и акционог плана (организација изложбе, округлихстолова и др.)
16. Организовање и одржавање вишедневне (10 до14 дана)Регионалне летње школе о заштити и управљању историјским језгрима усарадњи са Европом Ностра –Србија суфинанасирање међународног пројекта
17. Сарадња са предшколским установама, основним и средњимшколама у циљу едукације деце и омладине о значају културног наслеђа
18. Презентација културног наслеђа-изложба „Конзерваторско—

рестаураторски радови на објектима Горње и доње Петроварадинске тврђаве саподграђем“
19. Учешће у манифестацији „Музеји Србије, десет дана од десетдо десет“ - (презентација културног наслеђа)
20. Учешће у манифестацији „Змајеве дечије игре“
21. Учешће у манифестацији „Дани европске баштине“
22. Организовање Скупштине Друштва конзерватора Србије иобележавање 35 година рада Завода
23. Дигитализација културне баштине кроз пројекте запрезентацију-4Д мапирање (Стратегија културног развоја Града Новог Сада2016-2026)
24. Ангажовање лица по уговору о делу, ауторском хонорару,привременим и повременим пословима и ангажовање омладинских истудентских задруга.
25. Архивирање и излучивање безвредног регистраторскогматеријала за 2013, 2014, 2015, 2016. и 2017. годину
26. Најам (зићзсгјр'сјоп) нових лиценци програма на 12 месециАигоСАВ-2В, укупно 13

27. Годишња преплата за АигоСАВ –3 13

28. Годишња чланарина за Друштво конзерватора Србије
29. Годишња чланарина за Библиотеку Матице српске
30. Софтвер за фотошоп ЦС6
31. Набавка ХТЗ опреме, разни алати и опрема за рад
32. Вођење поступка унутрашњег узбуњивања и примене Закона озаштити узбуњивача
33. Репрезентација
34. Гориво за службена возила
35. Порези и таксе

ХП ТЕКУћЕ ОДРЖАВАЊЕОБЈЕКАТАИ ОПРЕМЕ
Од 1–3

01 660.000,00
04 1.100.000,00

1. Одржавање пословног простора Завода на Бул. Михајла Пупинабр. 22, Браће Могин бр.2 и на Тврђави у Једноставној касарни, Петроварадин
2. Одржавање опреме (рачунари, службена возила, фотоапарати идр.)
3. Одржавање простора у Пашићевој улици 19 у Новом Саду!:



ХН! КОНЗЕРВАТОРСКО-РЕСТАУРАТОРСКИ,ГРАБЕВИНСКО–ЗАНАТСКИ РАДОВИ И НАДЗОР УПЕТРОВАРАДИНУИ ГРАДУ НОВОМ САДУ
Од 1–5

01

1. Стручни и конзерваторски надзор објеката у ПодграђуПетроварадинске тврђаве (Ш и ЈУ фаза) и Граду Новом Саду.
2. Конзерваторско–рестаураторски радови (грађевинско–занатскирадови) објеката у Подграђу Петроварадинске тврђаве (Ш и [У фаза) и ГрадуНовом Саду.
3.Израда пројектно-техничке документације за објекте у ПодграђуПетроварадинске тврђаве (Ш и П/ фаза) и Граду Новом Саду.
4. Израда документације и исходовање потребних одобрења исагласности за реализацију 111 и П/ фазе пројекта обнове објеката у ПодграђуПетроварадинске тврђаве и Граду Новом Саду.
5. Израда конзерваторско –рестаураторских услова за обновуфасада и кровова објеката у Подграђу Петроварадинске тврђаве премаАкционом плану (Ш и П] фаза) и Граду Новом Саду.

ху КАШЈТАЈЦШИЗДАЦИ 01

1. административна опрема (намештај, метални ормари иполице за археологију, рачунарска опрема, ел.апарата и опреме, клима,носила)
2. медицинска и лабораторијска опрема (влагомер, ласерскидаљиномер, ормарића и садржаја за прву помоћ, мерна опрема иинструменти)
3. нематеријална имовина (софтвер, лиценце, књиге и осталанемимовина)

100.000.000,00

1 .565.000,00
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ПЛАЈ–ШРАНИПРИХОДИИ РАСХОДИ

ПЛАНИРАНИПРИХОДИ:

01 ек.кл.7911 Приходи из буџета 143.448.250,0004 ек.кл. 7421 Сопствениприх — од прод доб. и ус 54.525.380,0013 ек.кл.7911 Приходи из буџета 20.503.107,18УКУПНО:
218.476.697,18

ПЛАНИРАНИРАСХОДИ–01-БУЏЕТ:

4111 плате,додации накнаде запослених 20.625.200,00
4121 допринос за ПИО 2.475.024,00
4122 доприносза здравствено осигурање 1.062.198,00
4123 доприносза незапосленост 154.689,00
4131 накнаде у натури 486.983,00
4151 накнада трошкова за запослене 442.956,00
4161 награде запосленима 326.200,00
4211 трошкови платног промета 250.000,00
4212 енергетскеуслуге 900.000,00
4213 комуналнеуслуге 176.000,00
4214 услуге комуникација 650.000,00
4215 трошкови осигурања 300.000,00
4216 закуп имовине и опреме 380.000,00
4221трошковислужбених путовања у зем 300.000,00
4231 административне услуге 600.000,00
4232 комјутерске услуге 500.000,00
4233 услуге образовања и усавршавања 300.000,00
4234 услуге информисања 1.700.000,00
4235 стручнеуслуге 11.725.000,00
4236 услуге за домаћинство и угост 110.000,00
4237 репрезентација 80.000,00
4239 остале опште услуге 50.000,00
4242 услуге културе 93.731.200,00
4243 медицинскеуслуге 50.000,00
4246 услуге науке и геодетскеуслуге 95.000,00
4249 остале специјализоване услуге 30.000,00
4251 текуће поправке и одрж згра. и објек. 260.000,00
4252 текуће поправке и одрж опреме 300.000,00
4261 адмонистартивни материјал 30.000,00
4263 материјал за образ. и усаврш. запосл. 210.000,00
4264 материјал за саобраћај 420.000,00
4268 материјал за одржавање хигијене 60.000,00[:



СВЕГА:

4269 материјал за посебне намене
4631 текући трансфери ост. нивоима влас.
4651 остале дотације и трансфери
4821 остали порези
4822 обавезне таксе
4823 новчане казне
5122 административна опрема

150.000,00
420.000,00

2.212.800,00
70.000,00
50.000,00
200.000,00
850.000,00

5125 медицинска и лабораторијска опрема 485.000,00
5151 нематеријална имовина 230.000,00

143.448.250,00

ПЛАЕШРАНИ РАСХОДИ–О4–СОПСТВЕ1–ШПРИХОДИ:

4111 плате,додации накнаде запослених 5.781.493,00
4121 допринос за ПИО
4122 допринос за здравствено осигурање
4123 допринос за незапосленост
4131 накнаде у натури
4141 исплата накнада за боловање
4143 отпремнинеи помоћи
4144 помоћ у медицинском лечењу
4151 накнада трошкова за запослене
4161 награде запосленима
4211 трошкови платног промета
4212 енергетске услуге
4213 комуналнеуслуге
4214 услуге комуникација
4215 трошкови осигурања
4216 закуп имовине и опреме
4219 остали троскови
4221 трошкови служ. пут. у земљи
4222 трошкови служ. пут. у иностранству
4229 остали трошкови транспорта
4231 административне услуге
4232 компјутерске услуге
4233 услуге образ. и усаврш. запослених
4234 услуге информисања
4235 стручне услуге
4236 услуге за домаћ. и угоститељство
4237 репрезентација
4239 остале опште услуге
4242 услуге културе::!

693.779,00
297.747,00
43.361,00
70.000,00
100.000,00
132.000,00
152.000,00
50.000,00
50.000,00
100.000,00
800.000,00
100.000,00
200.000,00
200.000,00
800.000,00
100.000,00
800.000,00
350.000,00
300.000,00
2.000.000,00
400.000,00
400.000,00
1.400.000,00
5.000.000,00
300.000,00
350.000,00

15.000.000,00
10.255.000,00



4243 медицинскеуслуге 300.000,00
4246 услуге науке и геодетскеуслуге 1.000.000,00
4249 остале специјализоване услуге 100.000,00
4251 текуће поправке и одрж зграда и обје. 400.000,00
4252 текуће поправке и одрж. опреме 800.000,00
4261 административни материјал 700.000,00
4263 материјал за образ. и усаврш. запосл. 300.000,00
4264 материјали за саобраћај 900.000,00
4266 материјал за културу 200.000,00
4268 материјал за одрж хигијене 900.000,00
4269 материјали за посебне намене 1.000.000,00
4651 остале дотације и трансфери 800.000,00
4821 остали порези 500.000,00
4822 обавезне таксе 200.000,00
4823 новчане казне 200.000,00

СВЕГА: 54.525.380,00

ПЛАНИРАНИРАСХОДИ И ИЗВОРА 13 БУЏЕТ

4242 услуге културе 20.503.107,18


